
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Miércoles 31 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

82
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

33827 Anuncio de licitación de: Intervención General de la Administración del
Estado. Objeto: Suministro, Actualización, Soporte Técnico Premier y
Servicios de Consultoría Estratégica de Productos MICROSOFT con
destino a la IGAE. Expediente: 1102C2019043 (M 10/19).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intervención General de la Administración del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826015F.
1.3) Dirección: Mateo Inurria 15.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: RCSGOrganizacion@igae.minhap.es
1.12) Dirección principal: http://www.igae.pap.minhap.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lrlGned6nPgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bEDA73svOBqXQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 72268000 (Servicios de suministro de «software»), 72220000
(Servicios  de  consultoría  en  sistemas  y  consultoría  técnica)  y  72250000
(Servicios  de  sistemas  y  apoyo).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro, Actualización, Soporte Técnico Premier y
Servicios de Consultoría Estratégica de Productos MICROSOFT con destino a
la IGAE.

8. Valor estimado: 5.237.426,53 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de diciembre de 2019 (3 años).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Miércoles 31 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

82
7

11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver Clausula VI
del PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 2618713.26 (€).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (ver Clausula VI del
PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 1018388.49 (€).

12.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado  (se  acredita  en  la  Memoria
Justificativa del Expediente, y se acuerda junto con el Acuerdo de Inicio por el
órgano de contratación.).

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades particulares de inserción en el mercado laboral (ver Clausula XIV.4).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) 2.1.- Precio (Ponderación: 75%).
18.2) 1.1.- Calidad en los perfiles profesionales ofertados (Ponderación: 20%).
18.3) 1.2.- Listado Catalogo de Licencias (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 2 de septiembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Intervención General de la Administración del Estado. Mateo

Inurria 15. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 3 de septiembre de 2019 a las 09:30
(Apertura Sobre 1 de Documentación General) . SALON DE ACTOS DE
LA SUBSECRETARIA - MINISTERIO DE HACIENDA. CALLE ALCALA 5,
PLANTA 2ª - 28014 MADRID, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 10 de septiembre de 2019 a las
09:00. SALON DE ACTOS DE LA SUBSECRETARIA - MINISTERIO DE
HACIENDA. CALLE ALCALA 5, PLANTA 2ª - 28014 MADRID, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 3 de septiembre de 2019 a las 09:30
(Apertura Sobre 2 de Oferta evaluable sin formulas (Oferta Tecnica)) .
SALON  DE  ACTOS  DE  LA  SUBSECRETARIA  -  MINISTERIO  DE
HACIENDA. CALLE ALCALA 5, PLANTA 2ª - 28014 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: INTERVENCION GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Miércoles 31 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

82
7

25.1.2) Dirección: CALLE MATEO INURIA 15.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28036.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratacionIP@hacienda.gob.es
25.1.10) Dirección de internet: http://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/

igae/es-ES/Paginas/inicio.aspx
25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-783243.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2019.

Madrid,  24 de julio de 2019.-  Interventor General  de la Administración del
Estado, Pablo Arellano Pardo.

ID: A190044401-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-30T16:30:30+0200




